
UCHWAŁA NR XXII/203/16
RADY MIASTA KOBYŁKA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kobyłce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U
z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Kobyłka, 
uczestniczących w działaniach ratowniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto Kobyłka, 
w wysokości 20,00 PLN za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

2. Ustala się ekwiwalent dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Kobyłka, uczestniczących 
w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Miasto Kobyłka, w wysokości 
10,00 PLN za każą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/285/08 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 27 listopada 2008 r.
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kobyłce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Kobyłka

Ewa Jaźwińska

Id: 0CA2C0B3-0E30-4344-998C-224B06DC4348. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobyłce, zwrócił się do Burmistrza Miasta Kobyłka z prośbą

o zwiększenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za udział w działaniach ratowniczych

za godzinę akcji do kwoty 20,00 zł.

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z

2016, poz. 191) wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały..

Zgodnie z orzecznictwem sądów adminstracyjnych, ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego

dla członków ochotniczych straży pożarnych stanowi prawo miejscowe (por. wyr. WSA we Wrocławiu z

16.09.2009 r. syg. akt. IV SA/Wr 93/09).

Id: 0CA2C0B3-0E30-4344-998C-224B06DC4348. Podpisany Strona 1




